
/aDSH/ifz/ir/s KUJCP01NDJVL

DODATEK KE SMLOUVĚ O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY

č. 010/09/52/00/21 (dodatek č. 21), (dále jen ,,Dodatek“)

který mezi sebou uzavřely

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
IČO: 70890650
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 

E-mail: posta@kraj-jihocesky.cz
Telefon: +420 386 720 111

(dále jen „Objednatel”)

a

(2) ICOM transport a.s.

se sídlem Jihlava, Jiráskova 1424/78, PSČ: 58732,
zastoupený Kateřinou Kratochvílovou, předsedkyní představenstva
IČO: 46346040

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 0800681/0100
E-mail: miroslav.bartoska@icomtransport.cz
Telefon: +420 567 121 102

(dále jen „Dopravce”)

(Objednatel a Dopravce dále společně označováni jen jako „Strany14, a každý jednotlivě jako 
„Strana")

*KUJCP01NDJVL*



T

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 1. 12. 2009 Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/52/00/00 
ve znění všech dodatků (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany k této Smlouvě uzavírají tento 

Dodatek.

Část VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty odst. 4 se mění takto:

Odměna bude hrazena následujícím způsobem:

- zálohou ve výši předpokládané odměny na příslušné období, která bude dopravci uhrazena 
do 15. dne kalendářního měsíce, na něž je záloha určena. Záloha za období od prosincové 
změny jízdních řádů do konce příslušného kalendářního roku však může být objednatelem 
hrazena rovněž až do 15. ledna následujícího kalendářního roku.

Předpokládaná odměna se vypočte jako 1/24 předpokládaného rozdílu nákladů a tržeb za 
dopravní rok (prosincová změna jízdních řádů 2019 až prosincová změna jízdních řádů 2020) 
pro období od prosincové změny jízdních řádů do konce roku 2019. Pro leden až listopad roku 
2020 se předpokládaná odměna vypočte jako 1/12 předpokládaného rozdílu nákladů a tržeb za 
dopravní rok (prosincová změna jízdních řádů 2019 až prosincová změna jízdních řádů 2020). 
Pro období od 1. prosince 2020 do prosincové změny jízdních řádů 2020 se předpokládaná 
odměna vypočte jako 1/24 předpokládaného rozdílu nákladů a tržeb za dopravní rok 
(prosincová změna jízdních řádů 2019 až prosincová změna jízdních řádů 2020). V dalším 
roce bude postupováno obdobně (s údaji na příslušný dopravní rok).

- mimořádnou zálohou pro 1. a 2. čtvrtletí roku 2020 v souvislosti s epidemií nemoci 
COVID-19 šířící se v roce 2020 na území České republiky.

Mimořádná záloha pro 1. čtvrtletí 2020 se vypočte jako skutečný rozdíl nákladů a tržeb 
v 1. čtvrtletí snížený o vyplacené zálohy v měsících tohoto čtvrtletí. Čtvrtletní vyúčtování 

pro tuto mimořádnou zálohu předloží dopravce do 14. 4. 2020 po linkách a spojích 
v podrobnostech stanovených objednatelem. Mimořádná záloha bude dopravci uhrazena 

do 30. 4. 2020.

Mimořádná záloha pro 2. čtvrtletí 2020 se vypočte jako skutečný rozdíl nákladů a tržeb 
ve 2. čtvrtletí snížený o vyplacené zálohy v měsících tohoto čtvrtletí. Čtvrtletní vyúčtování 

pro tuto mimořádnou zálohu předloží dopravce do 14. 7. 2020 po linkách a spojích 
v podrobnostech stanovených objednatelem. Mimořádná záloha bude dopravci uhrazena 

do 31. 7. 2020.

- úhradou nedoplatku do 15. 4. následujícího kalendářního roku. Závěrečné vyúčtování 
každého kalendářního roku bude předloženo nejpozději do 28. února následujícího 
kalendářního roku. Vyúčtování předkládá dopravce po linkách a spojích v podrobnostech 
stanovených objednatelem. Případný přeplatek je dopravce povinen vrátit objednateli 

rovněž do 15. 4. následujícího kalendářního roku.

2. Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní části Smlouvy ve znění dodatků zůstávají v platnosti a nezměněné.

2.2 Tento Dodatek č. 21 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran 
a zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně

2/3



práva a závazky z tohoto dodatku č. 21 vyplývající závazné od 12. 3. 2020 a považují je za
účinné od uvedeného data. Podpisy obou stran na dodatku č. 21 nejsou překážkou
k dřívějšímu plnění z důvodů známých oběma stranám.

2.3 Obě Smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich
pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

2.4 Tento Dodatek se sjednává ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou Jihočeského kraje na schůzi, konané dne 9. 4. 2020, usnesením
č. 345/2020/RK-94 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady Jihočeského kraje.

PODPISOVÁ STRANA

Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz
čehož připojují níže své podpisy.

DOLOŽKA

podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,

Objednatel

Místo:

Datum:
22 -04- 2020

Dopravce

Místo: 3 i H

Datum:

Jméno: Mgr. Ivana Stráská

Funkce: hejtmanka
Jméno: Kateřina Kratochvílová

Funkce: předsedkyně představenstva


